¹ Maximus Taurinensis, *Homiliae in Quattuor Classes Distributae* LXVIII, PL 57, col. 393-4.

² Cf. cao7787.

³ Cf. cao7787b.

⁴ One would expect the abbreviation a for antiphona in the area of Ad canticum, but it is missing in the fragment, possibly cropped.

⁵ Cf. cao1657.

⁶ Cf. Mt 16, 13-19.

⁷ Beda Venerabilis, *Homiliarum Libri I*, 20, CCSL 122. p. 141.

⁸ Cf. cao7467.

⁹ Cf. cao7467a.

01b eo quod ait ad eum petrus. tu es
 02b filius dei uiui? Rursum si audire de
 03b lectat. quantum haec fides ualeat. quid
 04b apertius eo quod ait dominus de ecclesia quae
 05b super eum edificanda erat et portae in
 06b feri non preualebunt aduersus eam?¹⁰
 07b **Responsorium** Beatus es symon bariona quia caro et san
 08b guis non reuelauit tibi sed pater meus qui
 09b est in caelis / dicit dominus.¹¹ **versus** Et ego dico tibi
 10b quia tu es petrus et super hanc petram edifi
 11b cabو ecclesiam meam.¹² Dicit dominus. **xi.**
 12b **H**aec suis in locis plenius exponen
 13b tur. nunc autem recurrentes ad ex
 14b planandam ex ordine lectionem do
 15b minicam. primo uideamus de loco
 16b in quo habita memoratur. Venit
 17b inquit iesus in partes cesareae phi
 18b lippi. Philippus ut lucas testatur
 19b erat tetracha itureae et traconiti
 20b dis regionis.¹³ **Responsorium.** Qui regni claves
 21b et curam tradit ouilis / qui caeli terreque Petro
 22b commisit habenas ut reseret clausis et sol
 23b uat uincla ligatis.¹⁴ **versus** Ipse per hunc nostros dig
 24b netur soluere nexus.¹⁵ Qui caeli. **xii.**
 25b **H**ic ergo statuens ciuitatem in loco ubi
 26b iordanis ad radices oritur lybani
 27b montis. et est terminus iudeae contra
 28b septentrionem. appellauit eam cesare
 29b am philippi in memoriam uidelicet
 30b sui nominis pariterque honorem
 31b tyberii cesaris. sub quo ipse regna
 32b bat. In cuius partes ueniens ille. in
 33b terrogabat discipulos suos dicens.
 34b Quem dicunt homines esse filium¹⁶

¹⁰ Beda Venerabilis, *Homiliarum Libri I*, 20, CCSL 122. p. 141.

¹¹ Cf. cao6206.

¹² Cf. cao7503b.

¹³ Beda Venerabilis, *Homiliarum Libri I*, 20, CCSL 122. p. 141.

¹⁴ Cf. cao7483.

¹⁵ Cf. cao7483b.

¹⁶ Beda Venerabilis, *Homiliarum Libri I*, 20, CCSL 122. p. 141-2.

- 01a hominis?¹⁷ **Responsorium** Petre amas me. tu scis domine
 02a quia amo te. / pasce oves meas.¹⁸ **versus** Symon iohannis
 03a diligis me plus his. tu scis domine quia amo te.¹⁹ Pasce.
- 04a **I**n illo tempore. Venit iesus in partes **Secundum. Matheum.**
- 05a cesareae philippi. et interrogabat dis-
 06a cipulos suos dicens. Quem dicunt homi-
 07a nes esse filium hominis? At illi dixerunt.
 08a Alii iohannem baptistam. alii autem heliam.
 09a alii uero iheremiam. aut unum ex prophetais.
 10a Dicit eis iesus. Vos autem quem me esse di-
 11a citis? Respondens symon PETRVS
 12a dixit. Tu es christus filius dei uiui. Respon-
 13a dens autem iesus. dixit ei. Beatus es symon
 14a bariona. quia caro et sanguis non reue-
 15a lauit tibi. sed pater mens qui est in caelis.
 16a Et ego dico tibi. quia tu es PETRVS. et super
 17a hanc petram aedificabo aeccliam meam
 18a Et portae inferi. non preualebunt aduersus
 19a eam. Et tibi dabo claves regni caelorum.
 20a Et quodcumque ligaueris super terram erit lig-
 21a tum et in caelis. et quodcumque solueris super
 22a terram. erit solutum et in caelis.²⁰ **Oratio.**
- 23a **D**eus qui hodiernam diem apostolorum tuorum
 24a Petri et Pavli martyrio consecra-
 25a sti. da aeccliae tuae eorum in omnibus sequi.
 26a preceptum. per quos religionis sump-
 27a sit exordium per dominum nostrum **Ad laudes. antiphona.**
- 28a **P**etre amas me pasce oves meas tu scis domine quia
 29a amo te.²¹ **antiphona** Symon iohannis diligis me plus
 30a his tu scis domine quia amo te.²² **antiphona** Ego pro te roga-
 31a ui petre ut non deficiat fides tua et tu ali-
 32a quando conuersus confirma fratres tuos.²³ **antiphona** Sig-
 33a nificauit dominus petro qua morte clarificatu-
 34a rus esset deum allelia.²⁴ **antiphona** Tu es petrus et super

¹⁷ Beda Venerabilis, *Homiliarum Libri I*, 20, CCSL 122. p. 142.

¹⁸ Cf. cao7382.

¹⁹ Cf. cao7382a.

²⁰ Cf. Mt 16, 13-19.

²¹ Cf. cao4281.

²² Cf. cao4960.

²³ Cf. cao2583.

²⁴ Cf. cao4947.

- 01b hanc petram edificabo aecclesiā meam.²⁵
 02b Exiliens claudus stetit. et am **Capitulum.**
 03b bulabat. et intrauit cum illis am
 04b bulans et exiliens et laudans deum²⁶
 05b ymn[[us]]²⁷ **evangelium antiphona** Quodcumque liga
 06b ueris super terram erit ligatum et in cælis et quod
 07b cumque solueris super terram erit solutum et in
 08b cælis dicit dominus symoni petro.²⁸ **Oratio.**
 09b Deus qui hodiernam diem. Ad .i. **antiphona** Petre amas²⁹
 10b Hodie illuxit nobis letus dies in quo Ad .iii^{am}. **antiphona**
 11b summi regis senatores apostolorum principes Petrus
 12b et Paulvs ad supernam angelorum curiam alter cru
 13b ce alter gladio peruenere quapropter letore
 14b dicamus omnes allevia.³⁰ **Capitulum.**
 15b Misit herodes rex manus ut afflige
 16b ret quosdam de aecclesiā occidit autem
 17b iacobum fratrem iohannis gladio.
 18b uidens autem quia placeret iude
 19b is apposuit apprehendere et Petrum³¹
 20b Deus qui hodiernam. Ad vi^{am}. **antiphona** Symon ioha[n]
 21b nis diligis me plus. his tu scis domine quia amo [[te]]³²
 22b **Petrus quidem seruabatur in Capit[[ulum]]**
 23b carcere. oratio autem fiebat sine in
 24b termissione ab aecclesiā ad deum pro eo.³³ O[[ratio]]
 25b [[L]]³⁴ argente te domine beatorum Petri
 26b et Pauli natalicium nobis effulsit
 27b concede quesumus. ut hodierna gloria pa[[s]]
 28b sionis. sicut illis magnificentiam
 29b tribuit sempiternam ita nobis mu
 30b nimen operetur perpetuum per dominum nostrum A[[d]]
 31b viii^{am}. **antiphona** Tu es Petrvs.³⁵ **Capitulum.**
 32b Angelus domini astitit et lumen re
 33b fulsit in habitaculo carceris. perc[[us]]
 34b soque latere petri excitauit eum.³⁶

²⁵ Cf. cao5208.²⁶ Cf. Act 3, 8.²⁷ Erasure, Olike bine (Cf. cao8268d) and XXXV in superscript written over in later hand.²⁸ Cf. cao4561.²⁹ Cf. cao4281.³⁰ Cf. cao3102.³¹ Cf. Act 12, 1-3.³² Cf. cao4960.³³ Cf. Act 12, 5.³⁴ Missing initial L and blank space would indicate that the initial was to be added later but forgotten.³⁵ Cf. cao5208.³⁶ Cf. Act 12, 7.

01a [[eum dicens surge uelociter et cecide-]]
 02a runt catenæ de manib⁹ eius.³⁷
 03a [[P]]resta quesumus omnipotens deus. ut nullis **Oratio.**
 04a nos permittas perturbationib⁹ con-
 05a cuti. quos in apostolicae confessionis
 06a petra solidasti. per dominum nostrum. **In ii. vespera. antiphona.**
 07a Iurauit.³⁸ **Capitulum** Et Petrus ad se re-
 08a uersus dixit. nunc scio uere quia
 09a misit dominus angelum suum et eripuit
 10a me de manu herodis. et de omni
 11a expectatione plebis iudeorum.³⁹ **Ymnus.**
 12a Aurea luce.⁴⁰ **In evangelium.** Gloriosi principes terræ
 13a quomodo in uita sua dilexerunt se ita et in
 14a morte non sunt separati.⁴¹ **Deus qui hodiernam diem.**
 15a Esto domine plebi tuae. **Oratio infra octanas.**
 16a sanctificator et custos. ut apostolicis
 17a munita presidiis. et conuersatione
 18a tibi placeat. et secura deseruiat. per dominum nostrum.
 19a **Familiam tuam domine propicius intuere.**
 20a et apostolicis defende presidiis. ut eorum
 21a precibus gubernetur. quibus nititur te
 22a constitente principibus. per dominum nostrum. **Item.**
 23a **E**xaudi nos deus salutaris noster. et
 24a apostolorum tuorum⁴² nos tuere presidiis,
 25a quorum donasti fideles esse doctrinis. per dominum nostrum.
 26a **P**rotege domine populum tuum. et **Alia.**⁴³
 27a apostolorum tuorum patrocinio confidentem
 28a perpetua defensione conserua. per dominum nostrum.
 29a **A**postolicis nos quesumus domine beatorum **Oratio.**
 30a Petri et Pauli attolle presidiis. ut
 31a quanto fragiliores sumus. tanto
 32a ualidioribus auxiliis foueamur. per dominum nostrum.
 33a **D**eus qui aecclesiam tuam apostoli tui **Petri**
 34a fide et nomine consecrasti. quique

³⁷ Cf. Act 12, 7.

³⁸ Cf. cao3522.

³⁹ Cf. Act 12, 11.

⁴⁰ Cf. cao8268.

⁴¹ Cf. cao2960.

⁴² There was an e originally in place of o, but this was corrected by the scribe.

⁴³ An erasure is present in the middle margin, possibly aligned to 26a or 26b. It is impossible to see what has been erased.

01b [[beatum illi Paulum ad praedicandum]]
 02b gentibus gloriam tuam sociare digna-
 03b tus es. concede ut omnes qui ad apostolorum
 04b sollempnia conuenerunt. spiritali
 05b remuneratione ditentur. *per dominum nostrum Alia.*
 06b **Omnipotens sempiterne deus qui aecclesiam tuam**
 07b in apostolica soliditate fundatam
 08b ab inferorum eruis terrore portarum.
 09b presta ut in tua ueritate persistens.
 10b nulla recipiat consortia perfidorum. *per dominum nostrum.*
 11b **In commemoratione sancti Pauli. Ad vesperas. Capitulum.**
 12b **Ego iam delibor et tempus**
 13b resolutionis meae instat. bonum
 14b certamen certaui cursum consum-
 15b maui. fidem seruau. de reliquo re-
 16b posita est michi corona iusticiae.⁴⁴
 17b **Responsorium Magnus**⁴⁵ **In evangelium antiphona**⁴⁶ Tu es uas electionis sanctae⁴⁷
 18b Paule apostole predictor ueritatis in uniuerso
 19b mundo per quem omnes gentes cognouerunt
 20b gratiam dei intercede pro nobis ad deum qui te elegit.⁴⁸
 21b **Deus qui multitudinem gentium Oratio.**
 22b beati Pauli apostoli predicatione do-
 23b cuisti. da nobis quesumus ut cuius natali-
 24b cia colimus. eius apud te patroci-
 25b nia sentiamus. *per dominum nostrum. In uitatorium.*
 26b Laudemus deum nostrum in confessione apostoli⁴⁹
 27b pauli.⁵⁰ **Venite In primo nocturno. antiphona.**
 28b Qui operatus est Petro in apostolatu operatus est
 29b et michi inter gentes et cognouerunt gratiam
 30b quae data est michi a christo domino.⁵¹ **versus** Qui me segregauit⁵²
 31b gauit ex utero matris meae et uocauit per gratiam
 32b suam.⁵³ **antiphona** Scio cui credidi et certus sum quia
 33b potens est depositum meum seruare in illum diem
 34b iustus iudex. **versus** De reliquo reposita est mili coro-⁵⁴

⁴⁴ Cf. II Tim 4, 6-8.

⁴⁵ Above the line, in a later hand neumes are added.

⁴⁶ Above the line, in a later hand o gloriosum, Cf. cao4030.

⁴⁷ Above the line, in a later hand Ad terciam, erasure above es uas.

⁴⁸ Cf. cao5211.

⁴⁹ In right margin, in a later hand Ymnus, words after ymnus cropped but present.

⁵⁰ Cf. cao1098.

⁵¹ Cf. cao4489.

⁵² In left margin, later addition 1.

⁵³ Cf. cao4484.

⁵⁴ Cf. cao4831a; 2 seems to be written in the margin, later addition.

01a [[na iustitiae.⁵⁵ *antiphona* Mihi uiuere christus est]]
 02a *et mori lucrum gloriari me oportet in cruce*
 03a *domini mei ieu chris̄.*⁵⁶ *versus* *Per quem michi Mundus*
 04a *crucifixus est et ego mundo.*⁵⁷ *antiphona*. Tu es uas
 05a *electionis sancte Paule apostole predictor uerita-*
 06a *tis in uniuerso mundo.*⁵⁸ *versus*. *Per quem omnes gen-*
 07a *tes cognouerunt gratiam dei.*⁵⁹ *antiphona*. Magnus sanctus
 08a *Paulus uas electionis uere digne est glori-*
 09a *ficandus qui et meruit thronum duodecimum*
 10a *possidere.*⁶⁰ *versus*. *In regeneratione cum sederit*
 11a *filius hominis in sede maiestatis suae.*⁶¹ *antiphona*. Bo-
 12a *num certamen certaui cursum consummaui*
 13a *fidem seruauit.*⁶² *versus*. *De reliquo reposita est mihi*
 14a *corona iusticie.*⁶³ *versus*. *In omnem terram.*⁶⁴ I^a.
 15a **B**⁶⁵ eatus Paulus qui tantam uim huma-
 16a ne alacritatis ostendit. ut ad cælum
 17a quoque ipsum ualeat subuolare. preter-
 18a mittens angelos. et archangelos. aliasque
 19a uirtutes. aliquando quidem suo exem-
 20a plo chris̄ianos fieri imitatores iubet
 21a dicendo. imitatores mei estote sicut
 22a *et ego chris̄.* aliquando quidem de se resi-
 23a piscens. ad ipsius domini nos imitationem
 24a ostendit dicens. Estote ergo imitato-
 25a res dei sicut filii karissimi.⁶⁶ *Responsorium*. Qui operatus
 26a est petro in apostolatu operatus est et michi inter
 27a gentes et cognouerunt gratiam dei quae⁶⁷ est mibi.⁶⁸
 28a *versus* *Gratia dei in me uacula non fuit sed gratia eius sem*
 29a *per in me manet.*⁶⁹ *Et cognouerunt.* II^a.
 30a *Iam uero demonstrans quia nichil ita hanc*
 31a *imitationem pariat. quam si ita uiuat*
 32a *aliquis. ut bonum eius in commune proficiat.*
 33a *atque uniuersis utiliora prouideat. ad-*
 34a *iunxit.* Ambulate in caritate: Ideo

⁵⁵ Cf. cao4831a.⁵⁶ Cf. cao3759.⁵⁷ Cf. cao3759a.⁵⁸ Cf. cao5211.⁵⁹ Cf. cao5211a.⁶⁰ Cf. cao3683.⁶¹ Cf. cao3683a.⁶² Cf. cao1743.⁶³ Cf. cao1743a.⁶⁴ Cf. cao8097.⁶⁵ Small b above the initial, possibly inserted as a sign for the illuminator, appears in the left margin in the same hand as the text.⁶⁶ Ioannes Chrysostomos, *Homiliae in Laudibus Sancti Pauli III*, PG 50, col. 483.⁶⁷ above the line, in a later hand data.⁶⁸ Cf. cao7480.⁶⁹ Cf. cao7480a.

01b [[cum dixisset. Imitatores mei estote.]]
 02b continuo de caritate disseruit
 03b quia hec *precipue* uirtus homines
 04b deo proximos facit. Quantae enim *cumque*
 05b sunt aliae inferiorem gradum tenen-
 06b tes. cuncta erga hominum studia
 07b uersantur. ut est contra concupiscentiam
 08b pugna. ut quod aduersus gulam geri-
 09b tur bellum. ut in auariciae interitum
 10b acies ordinata. ut cum iracundiae
 11b furore conflictus.⁷⁰ **Responsorium.** Gratia dei sum id
 12b quod sum / et gratia eius in me uacua non fuit
 13b sed semper in me manet.⁷¹ **versus.** Bonum certamen
 14b certui cursum consummaui fidem seruau. ⁷² per dominum nostrum
 15b **Diligere uero nobis deoque commune .III^a.**
 16b est. propterea et dens imperabat. ora-
 17b te pro persecutibus et calumpniantibus
 18b uos. ut sitis filii patris uestri qui in cae
 19b lis est. Hoc igitur pavlus cunctorum esse.
 20b intelligens bonorum. omni in se studio
 21b exprimere curauit.⁷³ **Responsorium.** Bonum certa
 22b men certui cursum consummaui fidem serua
 23b ui / ideoque reposita est mihi corona iusticiae.⁷⁴
 24b **versus.** Scio cui credidi et certus sum quia potens est
 25b depositum meum seruare in illum diem.⁷⁵ Ideoque
 26b .III^a. Nemo enim ita dilexit inimicos ne
 27b mo in insidiatores suos tam be-
 28b neficus fuit. nullus pro afflictori
 29b bus suis tanta perpessus est. Non il
 30b la enim quae patiebatur. sed naturae
 31b copulam cogitabat. quantoque amplius
 32b efferebantur inimici. tanto magi[[s]]
 33b eorum miserabatur insaniam.⁷⁶ **Responsorium.** Tu es ua[[s]]
 34b electionis sancte Pavle apostole⁷⁷ predictor uer[[i-]]⁷⁸

⁷⁰ Ioannes Chrysostomos, *Homiliae in Laudibus Sancti Pauli III*, PG 50, col. 483.

⁷¹ Cf. cao6790.

⁷² Cf. cao6790a.

⁷³ Ioannes Chrysostomos, *Homiliae in Laudibus Sancti Pauli III*, PG 50, col. 483.

⁷⁴ Cf. cao6255.

⁷⁵ Cf. cao6255a.

⁷⁶ Ioannes Chrysostomos, *Homiliae in Laudibus Sancti Pauli III*, PG 50, col. 483.

⁷⁷ There is an a originally written as p, but corrected by scribe, the abbreviated word apostole possibly mistaken for popule.

⁷⁸ Cf. cao7789.

01a *et sanguini neque ueni iherosolimam ad anteces.*⁷⁹
 02a sores meos apostolos.⁸⁰ Ut euangelizarem.⁸¹ **viii^a**.
 03a **Et quia propter contumuatiam eorum atque du-**
 04a **riciam persuadere illis fidem sermo-**
 05a **ne non poterat. ad orationes con-**
 06a **uertebatur assiduas. Fratres inquit**
 07a **uoluntas quidem cordis mei et [[ob]]**
 08a **secratio ad deum fit pro illis in salu**
 09a **tem. Spe quoque illos meliore sol-**
 10a **licitat. dicens. Sine penitentia**
 11a **enim sunt dona et uocationes dei.**
 12a **ut non pertinaci usque ad finem despe-**
 13a **ratione moriantur. Quae utique omnia**
 14a **sunt amantis. et ualde eorum utili-**
 15a **tatibus prouidentis. ut cum dicit ueni-**
 16a **et ex syon qui eripiat et auertat**
 17a **impietas iacob.**⁸² **Responsorium Sancte Paule apostole**
 18a **predicator ueritatis et doctor gentium / inter-**
 19a **cede pro nobis ad deum qui te elegit ut digni effi-**
 20a **ciamur gratia dei.**⁸³ **versus Tu es uas electionis sancte Pavle**
 21a **apostole predicator ueritatis in uniuerso mundo.**⁸⁴ **Inter.**
 22a **antiphona Euangeliu[m] meu[m] quod euangelizatum est non est a me**
 23a **neque ab homine accepi illud sed per reuelationem**
 24a **iesu christi domini nostri.**⁸⁵ **Secundum Matheum.**
 25a **In illo tempore Dixit symon Petrus ad iesum.**
 26a **Ecce nos reliquimus omnia. et secuti**
 27a **sumus te: Quid ergo erit nobis? Iesus**
 28a **autem dixit illis. Amen dico uobis.**
 29a **quod uos qui secuti estis me. in regene-**
 30a **ratione cum sederit filius hominis**
 31a **in sede maiestatis sua. sedebitis et**
 32a **uos super sedes duodecim. iudican-**
 33a **tes duodecim tribus israel. Et omnis qui**
 34a **reliquerit domum. uel fratres. aut soro-**

⁷⁹ Letter c seems to have been re-written, but this is not clear.

⁸⁰ Cf. Gal 1, 17.

⁸¹ Cf. Gal 1, 16.

⁸² Ioannes Chrysostomos, *Homiliae in Laudibus Sancti Pauli III*, PG 50, col. 484.

⁸³ Cf. cao7583.

⁸⁴ Cf. cao7583a.

⁸⁵ Cf. cis0247.

01b res. aut patrem. aut [[matrem. aut]]
 02b uxorem: aut filios. aut agros propter
 03b nomen meum.' centuplum accipiet.
 04b et uitam aeternam possidebit.⁸⁶ **Omelia**
 05b ⁸⁷ **Hic** discimus cum sancti Augustini.
 06b suis discipulis iudicaturum iesum.
 07b unde et alibi iudeis dixit. Si ego
 08b [[in b]]elzebub principe demoniorum
 09b eicio demonia. filii uestri in quo
 10b eiciunt? Ideo ipsi iudices uestri
 11b erunt⁸⁸ ⁸⁹ **Responsorium** Saulus autem magis ac magis
 12b conualescebat et confundebat iudeos qui habita
 13b bant damasci / affirmans quoniam hic est christus⁹⁰
 14b **versus** Euit autem cum discipulis qui habitabant dama[[s]]
 15b ci per dies aliquot et continuo in synagogis i[[nuo]]
 16b **x^a.** cabat iesum.⁹¹ **Affirmans.** Nec enim qu[[oniam]]
 17b ⁹²super duodecim sedes sessuros ait ess[[e]]
 18b discipulos suos. duodecim solos ho
 19b mines cum illo iudicaturos puta
 20b re debemus. Duodenario quippe
 21b numero. uniuersa quedam signfi
 22b cata est iudicantium multitudo.
 23b propter duas partes numeri septena
 24b rii. quo significatur⁹³ plerumque uni
 25b uersitas.⁹⁴ **Responsorium** Reposita est mibi corona i[[us]]
 26b ticiae quam reddet mihi dominus in illum diem ius[[tus]]
 27b iudex.⁹⁵ **versus** Scio cui credidi.⁹⁶ **Iustus xi.**
 28b ⁹⁷Quae duae partes. id est tria et qua[[ttu]]
 29b or. altera per alteram partem multip[[li]]
 30b catae duodecim faciunt. Nam et qu[[at]]
 31b tuor ter. et tria quarter duodec[[im]]
 32b sunt. et si qua alia huius duode[[na]]
 33b rii numeri quae ad hoc ualeat [[ra]]
 34b tio repperitur. alioquin quoniam in loc[[um]]⁹⁸

in the lower margin:

Collecta. Deus qui beatum paulum apostolum uas tibi electum facer[[]]
 uoluisti. fac nos quesumus per gratiam tuam intercessionis ei[[us]]
 auxilio in electionis tue forte numerari. per dominum⁹⁹

⁸⁶ Cf. Mt 19, 27-29.

⁸⁷ Word totum aligned to Hic in the middle margin, later addition, possibly belonging to reading ix.

⁸⁸ Cf. Mt 12, 27.

⁸⁹ Cf. Augustinus Hipponensis, *De Civitate Dei* XX, 5, CCSL 48. p. 704.

⁹⁰ Cf. cao7623.

⁹¹ Cf. cao7623a.

⁹² Word totum written in small script in a later hand in the middle margin, possibly belonging to reading x.

⁹³ An erasure of approx. two letters appears between ca- and -tur.

⁹⁴ Cf. Augustinus Hipponensis, *De Civitate Dei* XX, 5, CCSL 48. p. 704.

⁹⁵ Cf. cao7532.

⁹⁶ Cf. cao7532a.

⁹⁷ Word tu (totum?) written in the middle margin in later hand, possibly belonging to reading xi.

⁹⁸ Cf. Augustinus Hipponensis, *De Civitate Dei* XX, 5, CCSL 48. p. 704.

⁹⁹ Collecta written in a later hand in a very light ink.

01a iudæ traditoris apostolum Mathiam legi-
 02a mus ordinatum. apostolus Pavlus qui plus
 03a omnibus illis laborauit. ubi ad iudi-
 04a candum sedeat non habebit. qui prefecto
 05a cum aliis sanctis ad numerum iudicium se
 06a pertinere demonstrat. cum dicit. Ne-
 07a scitis quia angelos iudicabimus?¹⁰¹ **Responsorium.**
 08a Ne magnitudo reuelationum extollat me datuſ
 09a est mihi stimulus carnis meæ angelus satanae qui me
 10a colaphizet propter quod ter dominum rogaui ut discede
 11a ret a me et dixit mihi sufficit tibi gratia mea / nam uir
 12a tus in infirmitate perficitur.¹⁰² **versus** Libenter igitur gloria
 13a bor in infirmitatibus meis ut inhabitet in me
 14a uirtus christi.¹⁰³ **Nam uirtus.** xii De ipsis quoque
 15a iudicandis gentibus in hoc nume-
 16a [[ro]] duodenario similis causa est.
 17a Non enim quia dictum est iudicantes
 18a duodecim tribus israel. tribus leui quae
 19a tertia decima est ab eis iudicanda
 20a non erit. aut solum illum populum. non
 21a etiam gentes ceteras iudicabunt.
 22a quod autem ait in regeneratione. procul-
 23a dubio mortuorum resurrectionem no-
 24a mine uoluit regenerationis intel-
 25a ligi. Sic enim caro nostra regenerabitur
 26a per incorruptionem. quemadmodum
 27a est anima nostra regenerata per fidem.¹⁰⁴
 28a [[**Responsorium**]]¹⁰⁵ Magnus sanctus Paulus uas electionis / uere digne
 29a est glorificandus qui et meruit thronum duodeci-
 30a mu[[m]] possidere.¹⁰⁶ **versus** A christo de celo uocatus et in
 31a te[[rr]]am prostratus ex persecutore effectus est uas elec-
 32a tio[[n]]is.¹⁰⁷ Vere. **In lectione. antiphona.** Ego plantauit apollo
 33a rigauit deus autem incrementum dedit alleluia.¹⁰⁸
 34a [[**versus**]]¹⁰⁹ Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum

¹⁰⁰ XXII at the top of the page, middle margin, foliation of unknown date.

¹⁰¹ Cf. Augustinus Hipponensis, *De Civitate Dei* XX, 5, CCSL 48. p. 704.

¹⁰² Cf. slz0613.

¹⁰³ Cf. slz0613a and cis0661a.

¹⁰⁴ Cf. Augustinus Hipponensis, *De Civitate Dei* XX, 5, CCSL 48. pp. 704-5.

¹⁰⁵ Abbreviation is cropped and was reconstructed on the basis of following responsory.

¹⁰⁶ Cf. cao7123.

¹⁰⁷ Cf. cao7123a.

¹⁰⁸ Cf. cao2580.

¹⁰⁹ Abbreviation is cropped and was reconstructed on the basis of following versicle.

01b labore^m¹¹⁰. **antiphona** Libenter gloriabor in infirmitatibus
 02b meis ut inhabitet in me uirtus christi.¹¹¹ **versus** Quando
 03b enim infirmor tunc fortior sum et potens.¹¹²
 04b **antiphona** Sancte Paule apostole predictor ueritatis et doctor gen-
 05b tium intercede pro nobis ad deum qui te elegit.¹¹³
 06b **versus** Ut digni efficiamur gratia dei.¹¹⁴ **antiphona** Gratia dei in me
 07b uacula non fuit sed gratia eius semper in me manet.¹¹⁵
 08b **versus** Gratia dei sum id quod sum.¹¹⁶ **antiphona** Damasci prepositus
 09b gentis arethae regis uoluit me comprehendere
 10b á fratribus per murum submissus sum in sporta et sic
 11b euasi manus eius in nomine domini.¹¹⁷ **versus** Deus et pater
 12b domini nostri iesu christi scit quia non mentior.¹¹⁸
 13b **Michi uiuere christus est et mori Capitulum.**
 14b lucrum.¹¹⁹ gloriari me oportet in
 15b cruce domini mei iesu christi. per quem mibi
 16b mundus crucifixus est. et ego
 17b mundo.¹²⁰ **Responsorium** Constitues eos.¹²¹ **Ymnus** Doctor.¹²²
 18b **In evangelium antiphona** Vos¹²³ qui reliquistis omnia et secuti estis me
 19b centuplum accipietis et uitam eternam possidebitis.¹²⁴
 20b **Deus qui multitudinem. iii^{am}. antiphona.** Tu es uas electionis¹²⁵
 21b **Notum uobis facio euangelium Capitulum.**
 22b fratres quod euangelizatum est á me.
 23b quia non est secundum hominem neque
 24b ego ab homine accepi illud neque
 25b didici. sed per reuelationem iesu christi.¹²⁶
 26b **Deus qui multitudinem. vi^a. antiphona.** Sancte Pavle.
 27b **Predicator euangelii positus Capitulum.**
 28b sum ego. et apostolus. et magister gen-
 29b tium. ob quam causam etiam hec pati-
 30b or sed non confundor. scio enim
 31b cui credidi. et certus sum quia po-
 32b tens est depositum meum seruari
 33b in illum diem.¹²⁷ **Oratio.**
 34b **Deus qui conspicis quia nos undique**

¹¹⁰ Cf. cao2580a.¹¹¹ Cf. cao3614.¹¹² Cf. cao3614a.¹¹³ Cf. cao4720.¹¹⁴ Cf. cao4720a.¹¹⁵ Cf. cao2968.¹¹⁶ Cf. cao2968a.¹¹⁷ Cf. cao2096.¹¹⁸ Cf. cao2096a.¹¹⁹ Cf. Phil 1, 21.¹²⁰ Cf. Gal 6, 14.¹²¹ Cf. cao6329 and cao6331.¹²² XXX in the right margin; Cf. cao8268c.¹²³ abbreviation for antiphona inserted into V.¹²⁴ Cf. cao5501.¹²⁵ Word to (totum?) is written in the right margin, later addition, partially cropped.¹²⁶ Cf. Gal 1, 11.¹²⁷ Cf. 2 Tim 1, 11-12.

A4(rb) - continued

in the lower margin:

Collecta. Deus qui beatum petrum apostolum tuum a uincula
absolutum illesum abire fecisti nostrorum quesumus absolue uincula [[]]

01a tis dei cura per angelum promittitur nasci-
 02a turus. Et bene senissimis paren-
 03a tibus nouus filius datur. qui senescen-
 04a [[ti laben]] tique mundo unigenitum dei
 05a [[ad spem]] futurae iuuentutis ostendit.
 06a [[deret.]]¹²⁸ **Responsorium** Elysabeth.¹²⁹ **if^o.** **nocturno antiphona** Posuit os meum.¹³⁰
 07a Quid illud. quanto est stupore miran **v^a**.
 08a [[dum]] quod zacharias ipse dum pre-
 09a cursorem salutaris uerbi concipi-
 10a endum senili aluo paulo tardius
 11a credidit. silentio repentinae taciti-
 12a turnitatis obmutuit. nec pristi-
 13a num loquendi recepisset usum. ni-
 14a si nomen pueri quo uocandus esset
 15a clausi oris eius uincula relaxasset?
 16a Atque ita factum est. ut os sacerdotale
 17a quod trepidatio colligauerat dubi-
 18a tantis meritum filii nascentis ab-
 19a solueret. et reparata patris lin-
 20a guam fantis gloriam testaretur.¹³¹ **Responsorium** Des-
 21a cendit¹³² Quid autem de continentiae **vi^a**.
 22a eius uirtute. quid de amore iusticiae
 23a loquar cui sicut legitur inimitabi-
 24a lis uictus. et luce ipsa clarior ueri-
 25a tas fuit? Conuersatus enim in de-
 26a serto uestitum habens de pilis came-
 27a li. et zonam pelliciam circa lumbos
 28a suos locustas edebat et mel s[[ilu]]es-
 29a tre. ut increpaturus hominum
 30a mala nullam penitus haberet uel
 31a [[in u]]este uel in [[e]]pulis uoluptatem.¹³³
 32a [[**Responsorium** I]]pse preibit.¹³⁴ Denique tanta eius men- **vii^a**.
 33a tem diuinae legis emulatio possi-
 34a debat ut et prauitatem perfidae gene-

¹²⁸ Maximus Taurinensis, *Homiliae in Quatuor Classes Distributae* LXVI, PL 57, col. 388.

¹²⁹ Cf. cao6652.

¹³⁰ Cf. cao4345.

¹³¹ Maximus Taurinensis, *Homiliae in Quatuor Classes Distributae* LXVI, PL 57, col. 388.

¹³² Cf. cao6409.

¹³³ Maximus Taurinensis, *Homiliae in Quatuor Classes Distributae* LXVI, PL 57, col. 388.

¹³⁴ Cf. cao6991.

01b rationis propheticō uigore corripe-
 02b ret. et auctoritate feruentis in se
 03b spiritus sancti regem intrepidus increpat
 04b errantem. maluitque uir beatissimus
 05b sub denuntiatione iusticiae furen-
 06b tis succumbere gladio. quam reticere
 07b ueritatem. qua manifestare uenerat
 08b auctorem.¹³⁵ **Responsorium** Innuebant.¹³⁶ Hic so- viii^a
 09b lus est prophetarum qui dominum nostrum iesum
 10b christum quem alii in longa futurum
 11b tempora presciuerunt. propriis uide-
 12b re oculis meruit. et annunciare
 13b presentem. Nam sicut sacratissimum
 14b euangelium refert ueniente domino ad
 15b baptismum eius. huismodi prorupit in
 16b uocem. Ecce agnus dei. ecce qui tol-
 17b lit peccata mundi.¹³⁷ **Responsorium** Ecce dedi uer-
 18b ba mea in ore tuo.¹³⁸ **versus** Ecce constitui te super
 19b gentes et regna.¹³⁹ **Ad canticum antiphona** Pro eo.¹⁴⁰ **evangelium** Elyabeth.¹⁴¹
 20b **Responsorium** Gabrihel.¹⁴² **Responsorium** Precursor.¹⁴³ **Responsorium** Hic precursor.¹⁴⁴ **Responsorium** Reges
 21b uidebunt.¹⁴⁵ **Ad laudes** Elyabeth¹⁴⁶. **Per ordinem. Sanctorum**¹⁴⁷
 22b Concede quesumus omnipotens¹⁴⁸. **Processi et Martini**
 23b **Deus** qui nos sanctorum tuorum Processi ani.
 24b et Martiniani confessionibus glorio-
 25b sis circumdas et protegis. da nobis et
 26b eorum imitatione proficere. et intercessi-
 27b one gaudere. per dominum nostrum. **Infra octauas apostolorum Petri et Pauli**
 28b **Beatissimorum** apostolorum Petri et Pauli .i^a.
 29b inseparabilem fidem passionemque
 30b germanam. omni nos deuotione fratres
 31b necesse est celebrare. quia et lauda-
 32b bilis eos uita ad gloriosissimum perdux-
 33b it occasum. et mirificus obitus perpe-
 34b ¹⁴⁹tuam transmisit ad uitam. Et licet¹⁵⁰
n the lower margin:
 Presta quesumus omnipotens deus/ut ecclesia tua qua iterato nativitatem precursoris filii tui domini nostri
 ies[u] chris[ti] ihoannis baptiste in octauo veneratur/ ipso pro ea apud misericordiam tuam preveniente
 a peccatis omnibus te miserante libeari mereatur per dominum nostrum¹⁵¹